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                              Rada Powiatu Raciborskiego  

OR.VI.0002.3.1.2024                                                                      VI kadencja 

                           2018-2024 

 

PROTOKÓŁ NR  LIX/2024 

z  LIX sesji  Rady  Powiatu  Raciborskiego 

z  dnia 23 stycznia 2024  r. 

                                       w Starostwie Powiatowym w Raciborzu 

 

Pełny przebieg obrad LIX sesji Rady Powiatu Raciborskiego odzwierciedla nagranie dostępne 

pod poniższym linkiem: 

https://powiatraciborski.sesja.pl/portal/videos/9848bbed-7f79-48d8-8bef-3fa204da1a37 

 

Obecni: 

Radni wg załączonej listy obecności z dnia 23 stycznia 2024 r. potwierdzającej udział 

w obradach sesji (zał. nr 1). 

Zaproszeni goście wg załączonej listy z dnia 23 stycznia 2024 r. potwierdzającej udział 

w obradach sesji (zał. nr 2). 

 

Podjęte uchwały: 

1. LIX/456/2024 – w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Powiatu Raciborskiego na lata 2024 – 2032. 

2. LIX/457/2024 – w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 

2024 rok. 

3. LIX/458/2024 – w sprawie przyjęcia sprawozdania Starosty Raciborskiego  

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2023 rok. 

 

            Uchwały Rady Powiatu Raciborskiego publikowane są w Biuletynie Informacji 

Publicznej w Bazie Rejestrów Urzędowych. 

https://powiatraciborski.sesja.pl/portal/videos/9848bbed-7f79-48d8-8bef-3fa204da1a37
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Porządek obrad sesji: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Informacja o porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z LVIII sesji Rady Powiatu Raciborskiego.   

4. Wybór Komisji Uchwał i Wniosków. 

5. Informacja Starosty o pracach Zarządu Powiatu między sesjami, w tym realizacja 

uchwał i wniosków Rady Powiatu. 

6. Sprawozdanie z pracy komisji stałych Rady Powiatu Raciborskiego za 2023 r. 

7. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian  

w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Raciborskiego na lata 2024 – 2032. 

8. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie 

Powiatu Raciborskiego na 2024 rok. 

9. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie przyjęcia sprawozdania 

Starosty Raciborskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2023 rok. 

10. Interpelacje i zapytania. 

11. Wystąpienie Komisji Uchwał i Wniosków. 

12. Wolne wnioski i informacje. 

13. Zakończenie sesji. 

 

Streszczenie przebiegu obrad: 

 

Ad 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Raciborskiego Adam Wajda (zwany dalej: 

Przewodniczący Rady) o godz. 15:00 otworzył obrady LIX sesji Rady Powiatu Raciborskiego. 

Przywitał radnych, mieszkańców Powiatu Raciborskiego śledzących transmisję online oraz 

zaproszonych gości. 

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady stwierdził, że na sali jest 

21 radnych, co stanowiło quorum, przy którym Rada Powiatu może obradować i podejmować 

prawomocne uchwały.  

Zgodnie z zapisem §9 Statutu Powiatu Raciborskiego, przyjętego Uchwałą  

Nr XLVI/409/2018 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 10 października 2018 r.  

w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Raciborskiego z późn. zm., zawiadomienie   
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o terminie i porządku obrad sesji Rady Powiatu Raciborskiego w dniu 11 stycznia 2024 r. 

zostało podane do publicznej wiadomości (zał. nr 3). 

 Po otwarciu obrad Przewodniczący Rady minutą ciszy uczcił pamięć zmarłego Pawła 

Newerli. Przewodniczący Rady przypomniał, że zmarły Paweł Newerla w 2017 roku otrzymał 

tytuł ,,Zasłużony dla Powiatu Raciborskiego” za wkład włożony w upowszechnianie wiedzy  

o historii Raciborza oraz wielu innych miejscowości Powiatu Raciborskiego.   

Następnie Przewodniczący Rady przywitał na sesji Panią Grażynę Wójcik oraz Pana 

Stefana Kaptura. Przewodniczący Rady przekazał, iż Rada Powiatu Raciborskiego Uchwałami 

Nr LVII/445/2023 oraz LVII/446/2023 z dnia 28 listopada 2023 r. nadała tytuł ,,Zasłużony dla 

Powiatu Raciborskiego” ww. osobom.  

Ponadto zaznaczył, iż nadanie medalu „Zasłużony dla Powiatu Raciborskiego” jest formą 

publicznego uhonorowania Pani Grażyny Wójcik oraz Pana Stefana Kaptura za ich osobiste 

zaangażowanie i skuteczną działalność na rzecz Powiatu Raciborskiego. 

W tym miejscu nastąpiło uroczyste nadanie medalu „Zasłużony dla Powiatu 

Raciborskiego” Pani Grażynie Wójcik oraz Panu Stefanowi Kapturowi.  

 

Głos w tym punkcie obrad zabrali: 

- Starosta Grzegorz Swoboda,  

- Pani Grażyna Wójcik,  

- Pan Stefan Kaptur,  

- Przewodniczący Rady Adam Wajda.  

 

 W tym miejscu Przewodniczący Rady ogłosił 5-minutową przerwę w obradach sesji.  

Następnie Przewodniczący Rady wznowił obrady sesji.  

 

Ad 2. Informacja o porządku obrad 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że pismem nr OR.IV.0022.3.1.2024 z dnia  

23 stycznia 2024 roku Zarząd Powiatu wnosi o wycofanie z porządku obrad sesji: 

 - projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie zasad, trybu udzielania  oraz 

rozliczania dotacji celowej z budżetu powiatu raciborskiego na dofinansowanie kosztów 

inwestycji związanych z wymianą pokrycia dachowego polegających na demontażu, usuwaniu  
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i unieszkodliwianiu elementów zawierających azbest oraz innych inwestycji związanych  

z utylizacją elementów zawierających azbest realizowanych na terenie powiatu raciborskiego 

w latach 2024 – 2027. 

Powyższe podyktowane jest koniecznością uwzględnienia: 

1) zastrzeżeń Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów otrzymanych w dniu 22 

stycznia 2024 r.,  

2) uwag Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi otrzymanych w dniu 19 stycznia 2024 r. do ww. 

projektu uchwały. 

 

Głos w tym punkcie obrad zabrali: 

-radny Ryszard Frączek,  

-Starosta Grzegorz Swoboda.  

 

 Radny Ryszard Frączek poruszył kwestię strajku rolników, który ma zostać 

zorganizowany w dniu 24 stycznia 2024 r. Radny przekazał cyt.: ,,Ja złożyłem taki wniosek, że 

istnieje jutro podczas strajku zagrożenie, nawet życia, żeby to było zaprotokołowane, żeby też 

się nic nie stało nie daj boże, no bo to będzie rzeczywiście problem”.  

 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionej propozycji.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zmianę porządku obrad. 

 

Głosowanie: 

Za:              20 

Przeciw:    0 

Wstrzymało się:           1 

 

Porządek obrad został zmieniony.  

 

Ad 3. Przyjęcie protokołu z LVIII sesji Rady Powiatu Raciborskiego                                

 

Protokół z LVIII sesji z dnia 19 grudnia 2023 r. został przygotowany i wyłożony do 

wglądu w statutowym terminie.   

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedmiotowy protokół.  
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Głosowanie: 

Za:   19 

Przeciw:    0 

Wstrzymało się:   2 

 

W trakcie głosowania wystąpił problem techniczny z urządzeniem do głosowania, który 

uniemożliwił oddanie głosu radnemu Arturowi Wierzbickiemu za jego pośrednictwem.  

Radny Artur Wierzbicki zadeklarował, że w głosowaniu oddała głos „za”. 

Protokół został przyjęty.  

 

Ad 4.  Wybór Komisji Uchwał i Wniosków 

 

Przewodniczący Rady zaproponował do składu Komisji Uchwał i Wniosków 

następujących radnych: Adriana Plurę, Pawła Płonkę, Artura Wierzbickiego. 

Ww. radni wyrazili zgodę na kandydowanie. Nie zgłoszono innych kandydatur. 

 

Głosowanie: 

Za:   19 

Przeciw:    0 

Wstrzymało się:    2 

 

Skład Komisji Uchwał i Wniosków został przyjęty. 

Przewodniczącym Komisji Uchwał i Wniosków został radny Artur Wierzbicki.  

Radny nie wniósł sprzeciwu wobec pełnienia funkcji Przewodniczącego Komisji Uchwał  

i Wniosków. 

 

Ad 5. Informacja Starosty o pracach Zarządu Powiatu między sesjami, w tym realizacja 

uchwał i wniosków Rady Powiatu. 

 

Starosta przypomniał, iż informację Starosty o pracach Zarządu Powiatu Raciborskiego 

między sesjami od 20 grudnia 2023 r. do 11 stycznia 2024 r. radni otrzymali drogą 

elektroniczną w dniu 11 stycznia 2024 r. (zał. nr 4). 
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 Następnie Starosta przedstawił także uzupełnienie informacji o pracach Zarządu 

Powiatu Raciborskiego między sesjami od 12 stycznia 2024 r. do 23 stycznia 2024 r. 

Przedmiotowe uzupełnienie radni otrzymali w wersji elektronicznej w dniu sesji (zał. nr 5). 

Następnie Starosta odniósł się do wypowiedzi radnego Ryszarda Frączka w sprawie 

protestu rolników.  

W tym miejscu radny Franciszek Marcol opuścił salę narad – liczba radnych 20.  

 

Ad 6. Sprawozdanie z pracy komisji stałych Rady Powiatu Raciborskiego za 2023 r. 

 

Sprawozdania z pracy komisji stałych Rady Powiatu Raciborskiego za 2023 r. zostały 

przyjęte bez uwag i stanowią załączniki do protokołu:  

1. Sprawozdanie z działalności Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa 

Rady Powiatu Raciborskiego za 2023 r. (zał. nr 6),  

2. Sprawozdanie z działalności Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji Rady 

Powiatu Raciborskiego za 2023 r. (zał. nr 7),  

3. Sprawozdanie z działalności Komisji Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa Rady Powiatu 

Raciborskiego za 2023 r. (zał. nr 8),  

4. Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Raciborskiego za 

2023 r. (zał. nr 9),  

5. Sprawozdanie z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu 

Raciborskiego za 2023 r. (zał. nr 10). 

 

Ad 7. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian  

w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Raciborskiego na lata 2024 – 2032. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa Artur Wierzbicki 

poinformował, że członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 22 stycznia 2024 r., pozytywnie 

zaopiniowali projekty uchwał Rady Powiatu Raciborskiego:  

- w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Raciborskiego na 

lata 2024 – 2032,  

- w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2024 rok. 

 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

   Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały. 
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Głosowanie:  

Za:                        20 

Przeciw:                 0  

Wstrzymało się:     0 

Nieoddany :           1 

Radny Franciszek Marcol nie oddał głosu.  

 

Rada Powiatu Raciborskiego podjęła Uchwałę Nr LIX/456/2024  w sprawie dokonania 

zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Raciborskiego na lata 2024 – 2032. 

 

Ad 8. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian  

w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2024 rok. 

 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

          Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały. 

Głosowanie:  

Za:                        20 

Przeciw:                 0  

Wstrzymało się:     0 

Nieoddany :            1 

Radny Franciszek Marcol nie oddał głosu. 

 

W trakcie głosowania wystąpił problem techniczny z urządzeniem do głosowania, który 

uniemożliwił oddanie głosu radnemu Arturowi Wierzbickiemu za jego pośrednictwem.  

Radny Artur Wierzbicki zadeklarował, że w głosowaniu oddała głos „za”. 

          Rada Powiatu Raciborskiego podjęła Uchwałę Nr LIX/457/2024 w sprawie dokonania 

zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2024 rok. 

 

Ad 9. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie przyjęcia sprawozdania 

Starosty Raciborskiego  z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2023 rok. 

 

Na salę narad powrócił radny Franciszek Marcol – liczba radnych 21.  

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

          Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały. 
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Głosowanie:  

Za:                        19 

Przeciw:                 0  

Wstrzymało się:     2 

 

W trakcie głosowania wystąpił problem techniczny z urządzeniem do głosowania, który 

uniemożliwił oddanie głosu Członkini Zarządu Ewie Lewandowskiej oraz radnemu Arturowi 

Wierzbickiemu za jego pośrednictwem.  

Ww. osoby zadeklarowały, że w głosowaniu oddały głos „za”. 

Rada Powiatu Raciborskiego podjęła Uchwałę Nr LIX/458/2024 w sprawie przyjęcia 

sprawozdania Starosty Raciborskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 

2023 rok. 

 

Ad 11. Interpelacje i zapytania. 

 

Głos w tym punkcie obrad zabrali: 

- radny Łukasz Mura,  

- Starosta Grzegorz Swoboda,  

- radny Szymon Bolik,  

- radna Elżbieta Biskup,  

- radny Tomasz Kusy,  

- radny Ryszard Frączek,  

- radny Roman Wałach,  

- radny Piotr Oledner,  

- Przewodniczący Rady Adam Wajda.  

 

Radny Łukasz Mura złożył interpelację dotyczącą nadania Stopnia Generalnego 

Honorowego Dyrektora Górniczego Staroście Raciborskiemu (zał. nr 11). 

Starosta odniósł się do interpelacji radnego Łukasza Mury.  

Radny Szymon Bolik nawiązał do odkrycia figurki sakralnej, która jest zlokalizowana 

na terenie Starostwa w Raciborzu. 

W tym miejscu do obrad sesji dołączyła radna Ewa Widera – liczba radnych 22.  
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Następnie radny Szymon Bolik poruszył temat odnawialnych źródeł energii. Radny 

zwrócił uwagę, że turbiny wiatraków zlokalizowanych w pobliżu dróg powiatowych mogą 

stwarzać zagrożenie.  

Starosta odniósł się do zapytań radnego.  

Radna Elżbieta Biskup nawiązała do funkcjonowania Centrum Usług Wspólnych  

w Raciborzu. Radna poprosiła o udzielenie odpowiedzi na zapytania dotyczące: 

a) informacji nt. sprzętu komputerowego, na którym dawniej pracowały księgowe  

w poszczególnych jednostkach,  

b) zagospodarowania miejsc pracy księgowych w jednostkach w związku z ich 

przejściem do Centrum Usług Wspólnych w Raciborzu. Czy dawne biura 

księgowych zostały przekształcone w pracownie, sale lekcyjne. 

Radny Tomasz Kusy nawiązał do pisma z dnia 28 grudnia 2023 r. dotyczącego 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Raciborzu. Radny zapytał czy Zarząd Powiatu 

zamierza pochylić się nad ww. sprawą.  

Starosta odniósł się do wypowiedzi radnego. 

W tym miejscu na salę narad wszedł Wicestarosta Marek Kurpis – liczba radnych 23. 

Radny Ryszard Frączek zwrócił się z prośbą o przedstawienie informacji dotyczących 

akcji promocyjnej multimedialnego muzeum w centrum turystyczno-historycznym przy Zamku 

Piastowskim w Raciborzu. 

Następnie radny ponownie poruszył temat strajku rolników oraz zagrożeń jakie mogą 

mieć miejsce w związku z wydarzeniem.  

Starosta odniósł się do wypowiedzi radnego.  

Radny Roman Wałach nawiązał do systemu kolejkowego w Szpitalu Rejonowym  

im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu. 

Następnie radny Roman Wałach zapytał Starostę jaka kwota ostatecznie będzie widniała 

czy też jest zaplanowana na dokumentację projektową rozbudowy mostu na ul. Piaskowej  

w Raciborzu.  

Starosta odniósł się do wypowiedzi radnego.  

Ponadto radny Roman Wałach złożył interpelację dotyczącą mostu na ul. Piaskowej  

w Raciborzu (zał. nr 12).  

Starosta odniósł się do interpelacji radnego.  

Radny Ryszard Frączek ponownie podniósł temat dotyczący przedstawienia informacji 

dotyczących akcji promocyjnej multimedialnego muzeum w centrum turystyczno-

historycznym przy Zamku Piastowskim w Raciborzu. 
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Starosta ponownie odniósł się do wypowiedzi radnego.  

 

Ad 15. Wystąpienie Komisji Uchwał i Wniosków. 

 

Głos w tym punkcie obrad zabrali: 

- radny Ryszard Frączek,  

- radny Artur Wierzbicki.  

 

 Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków Artur Wierzbicki przekazał, że nie 

zostały zgłoszone żadne wnioski. 

 

Ad 16. Wolne wnioski i informacje. 

 

W tym miejscu radny Tomasz Kusy opuścił salę narad – liczba radnych 22.  

 

Głos w tym punkcie obrad zabrali: 

- Członek Zarządu Andrzej Chroboczek,  

- radny Paweł Płonka,  

- radny Tomasz Cofała,  

- Starosta Grzegorz Swoboda.  

- radny Łukasz Mura,  

- radny Ryszard Frączek,  

- radny Sebastian Mikołajczyk.  

 

 W tym miejscu radny Roman Wałach opuścił salę narad – liczba radnych 21.  

 

 Przewodniczący Rady poinformował, że kolejna sesja Rady Powiatu Raciborskiego 

odbędzie się 27 lutego 2024 r. o godz. 15:00 w Starostwie Powiatowym w Raciborzu. Zgodnie 

z przyjętym planem pracy Rady na 2024 r. tematem kolejnej sesji będzie: „Informacja 

o przebiegu inwestycji drogowych na terenie powiatu raciborskiego w roku 2023”.   
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Ad 20.  Zamknięcie obrad 

 

          Wobec wyczerpania wszystkich punktów porządku obrad, Przewodniczący Rady    

Powiatu Raciborskiego Adam Wajda zakończył LIX sesję Rady Powiatu Raciborskiego. 

Podziękował wszystkim za udział w sesji i zamknął obrady LIX sesji Rady Powiatu 

Raciborskiego o godz. 16:57. 

 

 

Na tym protokół zakończono.  

 

Przewodniczący Rady 

 

Adam Wajda 

 

  

Protokołowała:  

 

Specjalista   

w Wydziale Organizacyjnym  

Beata Sbeczka 


